



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901
Fone: (16) 3301-5066 Site: www.araraquara.sp.gov.br E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 2577/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE E FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA PRODUÇÃO DE KITS FORNECIDOS PELO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE ÀS GESTANTES ATENDIDAS PELO PROGRAMA “SEJA BEM VINDO”, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Homologo a adjudicação da pregoeira, que considerou vencedora a proposta apresentada pela empresa **J.J. SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, adjudicando-lhes os lotes objeto deste edital:

LOTE 01						
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD MÁXIMA ESTIMADA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNI	SABONETE LÍQUIDO PARA RECÉM-NASCIDO - embalagem plástica de 200 ml, hipoalergênico, ph fisiológico, livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos	300	TRALALÁ	R\$ 16,22	R\$ 4.866,00
02	UNI	LENÇOS / TOALHAS UMEDECIDAS PARA RECÉM-NASCIDO -pacote/embalagem plástica com aproximadamente 100 unidades, sem fragrância	600	USE IT	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 9.066,00 (Nove mil e sessenta e seis reais)						

LOTE 02						
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD MÁXIMA ESTIMADA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNI	POMADA PARA ASSADURA - tubo plástico, embalagem de 45g, com óxido de zinco na composição	600	BABYMED	R\$ 9,77	R\$ 5.862,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 5.862,00 (Cinco mil e oitocentos e sessenta e dois reais)						

LOTE 03						
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD MÁXIMA ESTIMADA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNI	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - tamanho p, hipoalergênica, com fita adesiva ajustável nas laterais,	9000	PAMPERS SUPERSEC	R\$ 1.76	R\$ 15.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 15.840,00 (Quinze mil e oitocentos e quarenta reais)						

LOTE 04						
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD MÁXIMA ESTIMADA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PCT	ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS – pacote com 8 unidades, fluxo normal; cobertura suave; formato anatômico; com canais laterais; círculo completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. embalagem com número de lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 08 unidades. portaria vigente do ministério da saúde e norma da ANVISA.	600	DEFINITY	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00
02	UNI	SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO FEMININO - embalagem plástica de 200ml, fragrância suave ou neutra	300	YOU	R\$ 14,61	R\$ 4.383,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 7.149,00 (Sete mil e cento e quarenta e nove reais)						

Araraquara, 04 de agosto de 2023.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças